
SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 201316 CADERNO 1

VGR Material de 
Limpeza LTDA – ME

CNPJ: 
16.980.316/0001-27

End: Rua David 
Caldas, 537 – Centro/

Norte
Cep: 64.000-190

Teresina – PI

Região 
Metropolitana de 

Belém
Lote II

23 postos 
de copeiro, 

05 postos de 
jardineiro e 

06 postos de 
recepcionista.

R$62.178,04

Microrregião - 
Abaetetuba Lote III

02 postos 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$3.426,58

Microrregião - 
Guamá Lote V

02 postos 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$3.426,58

Microrregião - 
Óbidos Lote VI

02 postos 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$3.435,52

Microrregião - 
Santarém

Lote 
VIII

08 postos 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$13.742,08

Microrregião - 
Altamira Item 8

06 postos 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$10.279,74

Microrregião - Arari Item 9

01 posto 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$1.713,29

Microrregião - 
Bragantina Item 10

01 posto 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$1.713,29

Microrregião – 
Conceição do 

Araguaia
Item 13

01 posto 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$1.713,29

Microrregião - 
Itaituba Item 16

01 posto 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$1.713,29

Microrregião - 
Marabá Item 17

06 postos 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$10.279,74

Microrregião - 
Marajó Item 18

01 posto 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$1.713,29

Microrregião - 
Paragominas Item 21

01 posto 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$1.713,29

Microrregião - 
Redenção Item 22

01 posto 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$1.713,29

Microrregião - 
Tucuruí Item 28

01 posto 
de Auxiliar 
de Serviços 

Gerais

R$1.713,29

Total do Fornecedor R$120.474,60

Valor Mensal Total R$378.518,40

A Pregoeira e demais Membros da Equipe de Apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.
Belém, 05 de setembro de 2013
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580469
PORTARIA EXCLUINDO PERÍODO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº. 0377/2013-DAF/SEAD DE 03 DE 
SETEMBRO DE 2013

EXCLUIR o período de férias do servidor AUGUSTO JARTE 
AMARAL NORONHA, Id. Funcional nº.5883490/4, concedida 
através da Portaria nº.343/2013-DAF/SEAD de 14 de agosto de 
2013, publicada no DOE nº.32.462 de 20.08.2013.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580062

Ato: 0681
Término Vínculo: 29/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / KATIA CILENE LISBOA FARIAS NUNES (Agente 
Administrativo) / Mat. 54194885/1, Proc.n° 2013/355090<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº0575 DE 22 DE 
JULHO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580067
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N°0679 DE 28 DE AGOSTO DE 2013.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/338063
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito, a Portaria nº 0575 de 22/07/2013-
SEAD, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº32. 449 de 
30/07/2013, que exonerou NATALIA DORIS DA SILVA CUNHA, 
Mat. 57215826/1, do cargo de Auxiliar Operacional, lotado (a) 
na Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a contar de 
17/07/2013.
II – Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei 5.810 de 
24/01/94, NATALIA DORIS DA SILVA CUNHA, Mat. 57215826/1, 
do cargo de Auxiliar Operacional, lotado (a) na Secretaria De 
Estado De Educação - SEDUC, a contar de 25/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINITRAÇÃO, 28 de agosto de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580068

Ato: Port.nº.0687
Término Vínculo: 02/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / MARCILENE RIBEIRO DA CRUZ (Especialista 
em Educação Classe II) / Mat.nº.54182494-
2;Proc.2013/406566<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580080

Ato: Port.nº.0688
Término Vínculo: 24/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / MARCIO SILVA JACKSON COSTA (Investigador de 
Polícia) / Mat.nº.57225978-2;Proc.nº.2013/355219<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580088

Ato: Port.nº.0689
Término Vínculo: 26/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / DAIANE DE SOUZA FERNANDES (Técnico em Gestão 
Penitenciária) / Mat.nº.5899231-1;Proc.nº.2013/402884<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580095

Ato: Port.nº.0690
Término Vínculo: 12/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
Servidor(es): 
Concurso / JOÃO GONÇALVES FERNANDES (Assistente de 
Informática) / Mat.nº.57200279-2;Proc.nº.2013/402220<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580046

Ato: Port.nº. 0684
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / BRUNA TATYARA DE SOUSA TRINDADE (Assistente 
Administrativo) / Mat.nº.57211764-1;Proc.nº.2013/399908 <br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580049

Ato: 0676
Término Vínculo: 19/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Concurso / HERMES DA SILVA FEITOSA JUNIOR (Medico) / Mat. 
5899595/1, Proc.n° 2013/394234<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580051

Ato: Port.nº.0685
Término Vínculo: 27/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / MICHELLE CASTRO SILVA (Especialista em Educação 
Classe I) / Mat.nº.57216746-2; Proc.nº.2013/399897<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580052

Ato: 0677
Término Vínculo: 10/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / KAANDRA DE AMORIM FURTADO (Auxiliar 
Operacional) / Mat. 57212990/1, Proc.n° 2013/391312<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580055

Ato: 0678
Término Vínculo: 28/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA ALVES (Assistente 
Administrativo) / Mat. 57213075/1, Proc.n° 2013/392812<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580058

Ato: Port.nº.0686
Término Vínculo: 20/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração à Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / ELAINE PAMPLONA SOARES (Assistente 
Administrativo) / Mat.nº.57212186-1;Proc.nº.2013/391340<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO


